
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / 3  » l c iq aM  2021 г. № 91

Об утверждении порядка опреде
ления объема межбюджетных 
трансфертов

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Фе
дерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 10 Устава Усть-Кудинского муниципального образо
вания, Администрация Усть-Кудинского муниципального образования -  Ад
министрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 
2022 году органом местного самоуправления Иркутского районного 
муниципального образования полномочия по решению вопроса местного 
значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, 
утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения» в части разработки прогноза социально-экономического развития 
поселения на очередной финансовый год и плановый период приложение;

2. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете 
«Усть-Кудинские вести» и на сайте http://ust-kudinskoe-mo.ru;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Исполняющий обязанно

собой.

Е.Н. Быцко

http://ust-kudinskoe-mo.ru


Приложение 
к Постановлению исполняющего 

обязанности Главы администрации 
Усть-Кудинского муниципального образования 

От « У З » с с г ё 2021 г. № .9  ‘4

ПОРЯДОК
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

ИРМО из бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 
осуществление в 2022 году органом местного самоуправления ИРМО 
полномочия по решению вопроса местного значения «Составление и 
рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение

бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения» в 

части разработки прогноза социально-экономического развития поселения 
на очередной финансовый год и плановый период.

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из 
бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 
2022 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению 
вопроса местного значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения» в части разработки прогноза социально-экономического 
развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее -  
полномочие поселения) определяется по формуле (1):

C = OTxZT + MZ, (1)
где:
С -  объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;
ОТ -  стоимость труда муниципального служащего на исполнение 

полномочия поселения;
ZT -  затраты труда муниципального служащего на исполнение 

полномочия поселения;
MZ -  материальные затраты, необходимые для осуществления полномочия 

поселения (определяется как 15% от произведения стоимости труда и затрат 
труда муниципального служащего на исполнение полномочия поселения).

2. Стоимость труда муниципального служащего на исполнение 
полномочия поселения (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = О х F х К х D / Y, (2)
где:
О -  должностной оклад конкретной должности муниципальной службы 

для исполнения полномочия поселения (должностной оклад по должности 
главный специалист -  5049 руб.);

F -  количество должностных окладов, учитываемых при формировании 
расходов районного бюджета на очередной финансовый год на оплату труда



муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения (86,5);
К -  районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж 

работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области (1,6);

D -  начисления на оплату труда муниципального служащего, 
исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (1,302);

Y -  количество рабочих дней в году (247).

ОТ = 5049 * 86,5 * 1,6 * 1,302 / 247 = 3683,46

3. Затраты труда муниципального служащего на исполнение полномочия 
поселения (ZT) составляют:__________________________ __________________

Вид работ

Затраты труда 
муниципального 

служащего, рабочих 
дней

Сбор статистических данных о работе предприятий и 
организаций в отчетном периоде

0,3

Анализ сценарных условий функционирования 
экономики Российской Федерации на отчетный год и 
плановый период

0,3

Анализ основных параметров прогноза Российской 
Федерации на отчетный год и плановый период

0,3

Анализ основных параметров прогноза Иркутской 
области на отчетный год и плановый период

0,3

Выявление тенденций развития Российской Федерации и 
Иркутской области, оказывающих влияние на социально- 
экономическое развитие Иркутского района

0,3

Выявление основных трендов социально-экономического 
и демографического развития поселения на плановый 
период

0 ,4

Выявление основных тенденций развития 
хозяйствующих субъектов размещенных на территории 
поселения

1,2

Формирование прогноза развития поселения в плановом 
периоде

2,0

Составление краткой пояснительной записки к прогнозу 
социально-экономического развития поселения на 
очередной финансовый год и плановый период

1,0

Итого 6,1
4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из 

бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на осуществление в 
2021 году органом местного самоуправления ИРМО полномочия по решению 
вопроса местного значения «Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнений



бюджета поселения» в части разработки прогноза социально-экономического 
развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, 
составляет:

С = 3683,46 * 6,1 + (3683,46 * 6,1*0,15) -  25839,48 рублей

Главный специалист администрации 
Усть-Кудинского муниципального образования Е.Н. Щербакова


